
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    58    DEL     05/02/2016 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ASSUNTO  CON  DETERMINA 
DIRIGENZIALE  N°  39  DEL  28/01/2016  RELATIVO  ALL'ABBONAMENTO 
ANNUALE  ALLA  RIVISTA  "APPALTI  E  CONTRATTI  ON-LINE"  PER  IL 
PERIODO 01.02.2016/01.02.2017. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 62 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 58 del 05/02/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la determina dirigenziale n. 39 del 28/01/2016 con la quale si provvedeva al 
rinnovo  dell'abbonamento  alla  rivista  annuale  “Appalti  e  Contratti  on-line”  del  gruppo 
Maggioli Editore per il periodo 1° Febbraio 2016/1° Febbraio 2017  per una spesa di €  
447,20.=  IVA compresa;  

RISCONTRATO che l'impegno di spesa, assunto con il suddetto atto, si è rivelato 
insufficiente in quanto  è stata indicata  l'IVA al 4% anziché al 22%, mentre la riduzione 
dell'IVA al  4%,  introdotta  dalla  Legge  di  stabilità  2016,  è  riferita  ai  soli  quotidiani  e  
periodici digitali, intesi come copie del prodotto cartaceo diffuso elettronicamente e non 
come servizio on-line oggetto dell'abbonamento alla rivista annuale “Appalti e Contratti  
on-line”;

RITENUTO quindi  opportuno  procedere  ad  un  impinguamento  dell'impegno  di 
spesa n. 388/2016 assunto con la determinazione n. 39 del 28/01/2016 al fine di garantire 
il rinnovo dell'abbonamento alla rivista annuale  “Appalti e Contratti on-line” del gruppo 
Maggioli Editore per il periodo 1° Febbraio 2016/1° Febbraio 2017;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento;

2) di provvedere,  per i  motivi  indicati  in premessa,  all’integrazione dell'impegno di 
spesa n. 388/2016 assunto sul capitolo di spesa 240000 “Aggiornamento giuridico: 
Abbonamenti  e  riviste servizi  generali” del  bilancio 2016 per  un  importo di  € 
77,40.=;

3) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 62 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 58 del 05/02/2016 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI UFFICIO ECONOMATO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/02/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 62 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 58 del 05/02/2016 Pag. 3 di 3


